МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 13 марта 2009 г. N 58

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ "САМЫЙ
БЛАГОУСТРОЕННЫЙ ГОРОД РОССИИ" ЗА 2008 ГОД И РАБОЧЕЙ КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА

РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОБОБЩЕНИЮ И АНАЛИЗУ
КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ НА ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС НА ЗВАНИЕ

"САМЫЙ БЛАГОУСТРОЕННЫЙ ГОРОД РОССИИ" ЗА 2008 ГОД

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 1997 г. N 922 "О Всероссийском конкурсе
на звание "Самый благоустроенный город России" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 30, ст. 3660; 1998, N
37, ст. 4642; 1999, N 36, ст. 4400; 2000, N 37, ст. 3720, N 49, ст. 4819; 2001, N 31, ст. 3287; 2008, N 43, ст. 4954) и Приказом Министра
регионального развития Российской Федерации от 4 февраля 2009 г. N 21 "О проведении Всероссийского конкурса на звание "Самый
благоустроенный город России" за 2008 год" приказываю:

1. Утвердить Положение о Конкурсной комиссии по подведению итогов Всероссийского конкурса на звание "Самый
благоустроенный город России" за 2008 год (Приложение N 1) и ее состав (Приложение N 2 - не приводится).

2. Утвердить состав Рабочей комиссии Министерства регионального развития Российской Федерации по обобщению и анализу
конкурсных материалов, представляемых на Всероссийский конкурс на звание "Самый благоустроенный город России" за 2008 год
(Приложение N 3 - не приводится).

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской
Федерации С.И. Круглика.

Министр

В.Ф.БАСАРГИН

Приложение N 1

к Приказу

Министра регионального развития

Российской Федерации

от 13 марта 2009 г. N 58

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ "САМЫЙ БЛАГОУСТРОЕННЫЙ

ГОРОД РОССИИ" ЗА 2008 ГОД

1. Конкурсная комиссия Министерства регионального развития Российской Федерации по проведению Всероссийского конкурса
на звание "Самый благоустроенный город России" за 2008 год (далее - Конкурсная комиссия) создана для организации и проведения
Всероссийского конкурса на звание "Самый благоустроенный город России" за 2008 год (далее - Конкурс).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами Министра регионального развития
Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти,
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, различными
общественными организациями.

4. Основными функциями Конкурсной комиссии являются:

4.1. Рассмотрение материалов, представленных на Конкурс.

4.2. Рассмотрение вопроса о допуске/недопуске к участию в Конкурсе городов (поселков городского типа), материалы которых
не соответствуют установленным требованиям.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

4.3. Подведение итогов Конкурса.

4.4. Контроль перечисления премиальных средств на счета городов (поселков городского типа) - победителей Конкурса.

5. В целях реализации возложенных на нее функций Конкурсная комиссия вправе:

5.1. Рассматривать материалы, представленные на Конкурс.

5.2. Проводить проверки, в том числе с выездом на места, результатов развития городского и поселкового хозяйства, их
благоустроенности, достоверности сведений в представленных на Конкурс материалах.

5.3. Запрашивать необходимую информацию по благоустроенности города (поселка городского типа) и реформированию
жилищно-коммунального хозяйства от конкурсных комиссий органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, от
органов местного самоуправления, соответствующих федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов,
общественных объединений и организаций.

5.4. При необходимости привлекать для работы в Конкурсной комиссии экспертов.

5.5. Осуществлять подготовку необходимых материалов в связи с проведением Конкурса.

5.6. Осуществлять иные действия,  в связи с проведением Конкурса предусмотренные Порядком проведения Всероссийского
конкурса на звание "Самый благоустроенный город России" за 2008 год, утвержденным Приказом Министра регионального развития
Российской Федерации от 4 февраля 2009 г. N 21.

6. Состав Конкурсной комиссии, а также его изменения утверждаются приказом Министра регионального развития Российской
Федерации.

Конкурсная комиссия формируется из специалистов в области жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и
градостроительства,  санитарии и эпидемиологии,  охраны природы и экологии,  безопасности дорожного движения,  охраны труда,
представителей общественных объединений и организаций, а также на основании предложений заинтересованных органов
исполнительной власти, сотрудников Министерства регионального развития Российской Федерации.

7. Председатель, заместитель председателя,  секретарь Конкурсной комиссии назначаются приказом Министра регионального
развития Российской Федерации.

8. Председатель Конкурсной комиссии:

8.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Конкурсной комиссии.

8.2. Ведет заседания Конкурсной комиссии.

8.3. Несет персональную ответственность за реализацию возложенных на Конкурсную комиссию функций.

8.4. Подписывает документы от имени Конкурсной комиссии.

8.5. Осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности Конкурсной комиссии в связи с проведением
Конкурса.

9. Секретарь Конкурсной комиссии:

9.1. Организует подготовку заседаний Конкурсной комиссии.

9.2. Обеспечивает тиражирование и рассылку документов по организации Конкурса, предоставляет необходимые разъяснения по
ним.

9.3. Организует прием материалов на Конкурс и их регистрацию.

9.4. Обеспечивает информирование членов Конкурсной комиссии о дате,  месте и времени проведения заседаний Конкурсной
комиссии, о вопросах, включенных в повестку дня заседания Конкурсной комиссии, в срок не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до
дня проведения заседания Конкурсной комиссии.

9.5. Ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии и обеспечивает их хранение после подписания в установленном порядке.

9.6. Осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности Конкурсной комиссии в связи с проведением
Конкурса.

10. Члены Конкурсной комиссии:

10.1. Лично присутствуют на заседаниях Конкурсной комиссии, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и
выработке решений.

Член Конкурсной комиссии, в случае его отсутствия на заседании, вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам
в письменной форме, которое оглашается на заседании Конкурсной комиссии и прилагается к протоколу заседания.

Особые мнения членов Конкурсной комиссии должны быть оформлены письменно,  приложены к протоколу и являются его
неотъемлемой частью, о чем в протоколе делается соответствующая отметка.

10.2. При невозможности присутствовать на заседании Конкурсной комиссии заблаговременно извещают об этом секретаря
Конкурсной комиссии.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

10.3. Знакомятся с материалами, представленными на Конкурс, и дают им оценку.

10.4. Осуществляют иные полномочия, в связи с их участием в деятельности Конкурсной комиссии предусмотренные
документами, регулирующими проведение Конкурса.

11. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

12. Решение Конкурсной комиссии принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место в каждой
категории города (поселка городского типа) простым голосованием. При равном количестве голосов "за" и "против" голос
председателя Конкурсной комиссии является решающим.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.